
 
 
 

Gemeenteraad 
 

 
 
Onderwerp: Wet Gemeentelijke Antidiscriminatievoorzieningen 
Registratienummer: GF09.20108 
 
 
De raad der gemeente Heerenveen; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 24 november 2009; 
 
overwegende;   
 
dat burgers die zich gediscrimineerd voelen, op een laagdrempelige manier onafhankelijke hulp in de 
directe leefomgeving moeten krijgen als zij overwegen een klacht in te dienen; 
 
dat daartoe met ingang van 28 juli 2009 de Wet Gemeentelijke Antidiscriminatievoorzieningen in 
werking is getreden; 
 
en, gelet op deze wet, de Verordening Wet Gemeentelijke Antidiscriminatievoorzieningen is opgesteld 
en het thans wenselijk is deze Verordening vast te stellen; 
 
BESLUIT: 

De Verordening Wet Gemeentelijke Antidiscriminatievoorzieningen voor de gemeente Heerenveen 
vast te stellen, waardoor deze met ingang van 28 januari 2010 in werking treedt. 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 11 januari 2010. 
 
De griffier,      De voorzitter, 

  


